
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

909

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2010, de la Di-
rectora de Consumo, por la que se hace pública la 
convocatoria para el ejercicio 2010 de concesión 
de becas de formación e investigación en materia 
de consumo.

La Orden de 21 de septiembre de 2007, de la 
Consejera de Industria, Comercio y Turismo (BOPV 
15 de octubre de 2007), regula el programa de becas 
para la formación e investigación en materia de con-
sumo.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspon-
dientes partidas presupuestarias establecidas en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi para el ejercicio 2010.

De conformidad a lo establecido en el artículo 8 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2010, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias. Asimismo, según la Disposición transitoria 
segunda del Decreto 579/2009, de 3 de noviembre, 
por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Sanidad y Consumo, co-
rresponde dictar la resolución de la presente convoca-
toria a la Directora de Consumo.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en la mencionada Disposición transitoria segunda 
del Decreto de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convocato-

ria para el ejercicio 2010 de las ayudas previstas en la 
Orden de 21 de septiembre de 2007, de la Consejera 
de Industria, Comercio, y Turismo, por la que se re-
gula el programa de becas para la formación e inves-
tigación en materia de consumo.

El número máximo de becas a conceder en el ejer-
cicio 2010 será de cuatro (4): tres becas para la beca 
tipo 1 y una para la beca tipo 2.

La distribución de las cuatro becas podrá variar en 
el caso de que alguna de las becas quedara desierta 
en los términos establecidos en el artículo 11.3 de la 
mencionada Orden.

Para las becas objeto de la presente convocatoria 
se destinará un total de 12.960 euros por beca, más 
una asignación máxima de 1.590 euros para cubrir 

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

909

EBAZPENA, 2010eko otsailaren 3koa, Kontsumoko 
zuzendariarena, kontsumoaren arloan prestatzeko 
eta ikertzeko bekak emateko, 2010. urteko deial-
dia argitaratzen duena.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2007ko irailaren 21eko Aginduaren bidez arautu zen 
kontsumoaren arloan prestakuntza- eta ikerketa-beken 
programa (2007ko urriaren 15eko EHAA).

Euskal Autonomia Erkidegoko 2010. ekitaldiko 
Aurrekontu Orokorretan horretarako izendatutako 
aurrekontu-ataletatik aterako dira laguntza horiek 
emateko erabiliko diren diru-baliabideak.

Aipatutako aginduaren 8. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2010eko ekitaldirako deialdia egitea, eta, 
horretarako, eman beharreko arau guztiak ematea. 
Osasun eta Kontsumo Saileko egitura organiko eta 
funtzionala ezartzen duen azaroaren 3ko 579/2001 
Dekretuaren xedapen iragankorrarekin bat etorriaz, 
deialdi hau ebaztea Kontsumoko zuzendariari dago-
kio.

Horrenbestez, aipatutako Dekretuko xedapen ira-
gankorrean ezarritako ahalmena baliatuturik, honako 
hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Ebazpen honen helburua da: Industria, Merkatari-

tza eta Turismo sailburuaren 2007ko irailaren 21eko 
Aginduan aurreikusitako laguntzen deialdia egitea, 
2010eko ekitaldirakoa. Agindu horren bidez, kontsu-
moaren arloan prestakuntza- eta ikerketa-beken pro-
grama arautu zen.

2010eko ekitaldian lau (4) beka emango dira ge-
hienez: 1. motako hiru beka eta 2. motako beka bat.

Lau beka horiek beste modu batean banatu ahal 
izango dira, baldin eta bekaren bat, aipatutako agin-
duaren 11.3. artikuluaren arabera, eman gabe uzten 
bada.

Deialdi honen gai den beka bakoitzari 12.960 eu-
ro izendatuko zaizkio, eta horretaz gain, 1.590 euro, 
aipatutako aginduaren 6.1. artikuluan aurreikusitako 

EHAA - 2010eko otsailak 22, astelehena  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de febrero de 2010

2010/909 • (1/2)



los gastos previstos en el artículo 6.1 de la referida 
Orden, por la que se regula el programa de becas pa-
ra la formación e investigación en materia de consu-
mo. Por tanto, se destinará, para este fin, un total de 
58.200 euros, según los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 
2010.

Artículo 2.– Requisitos.
Las personas solicitantes, para poder acceder a las 

becas previstas en la Orden de 21 de septiembre de 
2007, de la Consejera de Industria, Comercio y Tu-
rismo (BOPV 15 de octubre de 2007), deberán re-
unir los requisitos establecidos en el artículo 4 de la 
Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud será facilitado en la 

Dirección de Consumo del Gobierno Vasco, y en la 
dirección de Internet: www.euskadi.net.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán dirigirse y presentarse en la Di-
rección de Consumo, del Departamento de Sanidad 
y Consumo del Gobierno Vasco, o en los lugares es-
pecificados en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco 
y finalizará el 22 de marzo de 2010.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Sanidad y Consumo del Gobierno Vasco en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de febrero de 2010.
La Directora de Consumo,
ANA COLLÍA POSADA.

gastuak ordaintzeko. Kontsumo arloan prestakuntza- 
eta ikerketa-beken programa arautzen da agindu ho-
rretan. Xede horretarako, guztira, 58.200 euro bide-
ratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurre-
kontu Orokorretan 2010eko ekitaldirako aurrekontu 
orokorrekin bat etorriaz.

2. artikulua.– Betekizunak.
Eskatzaileek, baldin eta Industria, Merkataritza eta 

Turismo sailburuaren 2007ko irailaren 21eko Agin-
duan aurreikusitako bekak jaso nahi badituzte, aipa-
tutako aginduaren 4. artikuluan ezartzen diren bete-
kizunak konplitu beharko dituzte (2007ko urriaren 
15eko EHAA).

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabide-eredu bat banatuko da Eusko Jaur-

laritzako Kontsumo Zuzendaritzan eta Interneteko 
helbide honetan: www. euskadi.net.

2.– Eskaerak eta gainerako agiri osagarriak Eusko 
Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saileko Kontsu-
mo Zuzendaritzan aurkeztu edo hara bidali beharko 
dira, edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legearen 38.4 artikuluan zehaztutako 
tokietan.

3.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 
biharamunean hasiko da; amaitu, berriz, 2010eko 
martxoaren 22an.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi-ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Eusko Jaurlari-
tzako Osasun eta Kontsumoko sailburuari zuzenduta, 
hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik 
hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko otsailaren 3a.
Kontsumoko zuzendaria,
ANA COLLÍA POSADA.

EHAA - 2010eko otsailak 22, astelehena  •  N.º 35 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de febrero de 2010

2010/909 • (2/2)


